Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ

	15 сентября 2015 г.
	Москва
	№ 2

[bookmark: _GoBack]Заседание коллегии Учебно-методического совета по Экономике

	Председатель:
	           Автономов В.С.

	Секретарь:
	           Вольчина А.Е.

	Присутствовали:
члены совета
	Автономов В.С.
Данильцев А.В.
Евстигнеев В. Р.
Колосницина М.Г.
Серегина С.Ф.

	Приглашенные:
	           Кельберт М.Я.
           Клочко О.А.
           Конаков В.Д.
           Мхитарян В.С.
           Панов В.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение образовательных программ по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика».

1.1. СЛУШАЛИ:

Автономова В.С. о принятии образовательной программы «Статистическое моделирование и актуарные расчеты» по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика» (квалификация «Магистр»).

ВЫСТУПИЛИ:
Конаков В.Д., Мхитарян В.С., Серегина С.Ф., Кельберт М.Я., Колосницына М.Г., Автономов В.С., Евстигнеев В.Р., Панов В.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
Одобрить образовательную программу «Статистическое моделирование и актуарные расчеты».

1.2. СЛУШАЛИ:

Автономова В.С. о принятии образовательной программы «Глобальная торговаая политика» по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика» (квалификация «Магистр»).

ВЫСТУПИЛИ:
Данильцев А.В., Клочко О.А., Серегина С.Ф., Колосницына М.Г., Автономов В.С., Евстигнеев В.Р.

ПОСТАНОВИЛИ:
Одобрить образовательную программу «Глобальная торговаая политика» с учетом доработки. Доработать в срок до 21 сентября 2015 года.

1.3. СЛУШАЛИ:

Автономова В.С. о принятии образовательной программы «Финансы» по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика» (квалификация «Бакалавр»).

ВЫСТУПИЛИ:
Серегина С.Ф., Колосницына М.Г., Автономов В.С.

ПОСТАНОВИЛИ:
Направить Григорьевой Т.И. запрос на отзыв о программе.
Условно рекомендовать образовательную программу «Финансы» с учетом мнений специалистов.

Председатель	Автономов В.С.
Секретарь	Вольчина А.Е.